
 

 

COMUNICATO STAMPA 

#StopGlifosato 
GLIFOSATO. OMS e FAO LO ASSOLVONO?                             

L’AGENZIA DELL'OMS PER LA RICERCA  SUL CANCRO LO HA 
MESSO NELLA LISTA DEI COLPEVOLI.                                    

Portavoce Coalizione Stop Glifosato: sospetto il tempismo 
 



“Dallo studio reso noto oggi, stando alla lettera di quanto viene 
pubblicato dagli organi di informazione, si evince che un essere umano 
del peso di 70 chili potrebbe bere 140 grammi di glifosato senza 
riportarne alcun danno” E’ il commento a caldo della portavoce della 
Coalizione Stop Glifosato Maria Grazia Mammuccini alle notizie su una 
assoluzione da parte dell’Oms e della FAO del glifosato come sostanza 
cancerogena. “Al di là delle ironie su qualche possibile fretta dell’OMS e 
della Fao nel rilasciare lo studio, stupisce che l’organizzazione mondiale 
della Sanità sia così pronta a smentire la ricerca durata alcuni anni dello 
IARC di Lione, agenzia specializzata sulla ricerca sul cancro che appartiene 
proprio al circuito OMS. Ed è almeno sospetta la tempestività con cui 
vengono pubblicate oggi notizie uscite da una non meglio precisata 
revisione di vari studi (della quale non viene fornito alcun dato né alcun 
riferimento) sull’effetto cancerogenico del glifosato. La decisione in sede 
tecnica dell’Unione Europea sulla concessione della continuazione 
dell’uso del pesticida è infatti prevista fra due giorni”. 

 

Per essere sempre informato sulle attività della Campagna StopGlifosato segueci su Facebook 
(hashtag #StopGlifosato) 

Per firmare la petizione Avaaz e dire StopGlifosato, clicca qui  

Aderiscono alla Coalizione italiana #StopGlifosato: Aiab, Associazione per l'Agricoltura Biodinamica, 

FAI, Federbio, Firab, Italia Nostra, Isde – Medici per l’ambiente, Legambiente, Lipu, Navdanya 
International, PAN Italia, Slowfood, Terra Nuova, Touring Club Italiano, Associazione Pro Natura, UpBio, 
WWF, AnaBio, Asso-Consum, Associazione Culturale Pediatri (ACP), Donne in campo-CIA Lombardia, 
Forum Italiano dei movimenti per l’acqua, Greenpeace, Ibfanitalia, MdC, Nupa, REES Marche, il Test, 
Una.Api, VAS, WWOOF Italia, Zero OGM, Green Italia, Cospe Onlus. Comitato Scientifico Equivita, 
LifeGate, Il Fatto Alimentare, Istituto Ramazzini,  Apinsieme. 

La Portavoce del Tavolo delle associazioni:  Maria Grazia Mammuccini, 3357594514 

Gli uffici stampa:  
Ufficio stampa AIAB:  Michela Mazzali,- m.mazzali@aiab.it  –  Cell. 348 2652565  
Ufficio stampa FederBio:  Silvia Pessini - silvia.pessini@ariescomunicazione.it  - Cell. 348 3391007 
Ufficio Stampa Lipu : Andrea Mazza andrea.mazza@lipu.it   Cell. 3403642091                                                               
Ufficio Stampa WWF : Cristina Maceroni, c.maceroni@wwf.it – Cell. 329.8315725 Ufficio Stampa  
Ufficio stampa Legambiente: Milena Dominici – m.dominici@legambiente.it  - Cell. 349.0597187 , 
Luisa Calderaro – l.calderaro@legambiente.it - 06.86268353 
Ufficio stampa Associazione Biodinamica: Silverback, Greening the Communication – Francesca 
Biffi f.biffi@silverback.it - cell: 333 2164430  
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